
 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

Servizio Speciale Internazionalizzazione 

Viale delle Scienze – Ed.3 Piano 1- 90128 Palermo 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto vigente dell'Università degli Studi di Palermo; 

 

VISTO il Regolamento UE n.1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11/11/2013, 

che istituisce il Programma “Erasmus+" per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport;  

 

VISTO il rilascio, da parte della Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher Education 

(ECHE) n.29133-LA-1-2014-1-IT-E4AKA1-ECHE, per il periodo 2014/2020; 

 

CONSIDERATO che l'Ateneo ha aderito al Programma Erasmus+, che riunisce al suo interno tutte 

le iniziative di cooperazione europea nell’ambito dell’istruzione, della formazione, dei giovani e 

dello sport dal 2014 al 2020, promuovendo, all'interno dell'Unione Europea e negli altri Paesi terzi 

individuati dal programma, gli scambi, la cooperazione e la mobilita tra i sistemi d'istruzione e 

formazione in modo che essi diventino un punto di riferimento di qualità a livello mondiale; 

 

VISTO il D.D.G. n.3920/2020 con il quale è stato emanato il Bando Erasmus+ KA103 Mobilità del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario per attività di formazione (STT - /Staff Training 

Mobility/) A.A. 2020/2021. Bando di selezione finalizzato all’erogazione di contributi per lo 

svolgimento di attività di formazione del personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario presso 

i paesi aderenti al Programma; 

 

VISTO il D.D.G. n.1723/2017 con il quale a far data dal 1° giugno 2017 è stato attivato il Servizio 

Speciale Internazionalizzazione; 

 

RITENUTO che la Dott.ssa Altair Graziano, funzionario presso il Servizio Speciale 

Internazionalizzazione, in ragione della propria esperienza lavorativa nella gestione dei programmi 

Erasmus KA103 può svolgere la funzione di presidente della suddetta commissione; 

 





 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

Servizio Speciale Internazionalizzazione 

Viale delle Scienze – Ed.3 Piano 1- 90128 Palermo 

 

RITENUTO che la Dott.ssa Federica Di Rocco, in servizio presso il Servizio Speciale 

Internazionalizzazione, in ragione della propria esperienza lavorativa nella gestione specifica della 

mobilità staff Erasmus KA103 può svolgere la funzione di componente della suddetta commissione; 

 

RITENUTO che il Sig. Marco Di Paola, Contact Person Erasmus+, in ragione della propria 

esperienza lavorativa nella gestione dei programmi Erasmus KA103 a livello dipartimentale, può 

svolgere la funzione di componente della suddetta commissione ed è altresì stato individuato per 

svolgere la funzione di segretario; 

 

 

DECRETA 

 

 

che la Commissione per la valutazione delle proposte pervenute nell’ambito del bando indicato in 

premessa è così composta: 

 

Dott.ssa Altair Graziano  Presidente 

Dott.ssa Federica Di Rocco  Componente 

Sig. Marco Di Paola  Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Romeo 


		2021-02-22T17:06:09+0000
	Antonio Romeo




